УИД 66 RS0050-01-2020-000513-47

Дело № 1-106/2020

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Североуральск 07 июля 2020 года

Североуральский городской суд Свердловской области в составе:

председательствующего судьи Василенко С.Б.,

при секретаре судебного заседания Уткиной Е.М.,

с участием: государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г.Североуральска Свердловской области Шутова И.Г.,

подсудимой - ФИО1,

защитника – адвоката Североуральской адвокатской конторы Охапкина М.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

ранее не судимой, 

по данному уголовному делу под стражей не 

содержавшейся, 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 похитила, вверенное ей, чужое имущество, с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

Преступление ею было совершено в 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах:

На основании приказа № 82-лс от 13.02.2013 года ФИО1 принята 

<

данные изъяты> Потерпевший №1 и ФИО1 был заключен договор № 47 «О полной индивидуальной материальной ответственности», по которому ФИО1, в силу своего должностного положения, приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества.

В соответствии с должностной инструкцией начальника почтовой связи 

<

данные изъяты> года в обязанности ФИО1 кроме прочего входило: в соответствии с пунктом 3.2.1. должностной инструкции должна осуществлять внутренний контроль за операциями с денежными средствами или иным имуществом, в строгом соответствии с Правилами внутреннего контроля, требованиями законодательных и иных нормативных актов РФ в области противодействия легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма; в соответствии с п. 3.2.7 инструкции осуществлять подготовку отчетности ОПС, в частности: готовить отчеты по остаткам товарно-материальных ценностей (далее по тексту ТМЦ), государственных знаков почтовой оплаты, прочих товаров; по запросу формировать все виды ежемесячных отчетов ОПС, в том числе по доходам в разрезе оказанных услуг, по всем видам услуг, предоставляемым в ОПС, по реализации государственных знаков почтовой оплаты, товаров народного потребления и другим видам услуг, по принятым и оплаченным денежным переводам, пенсиям и пособиям, по оказанию услуг юридическим лицам, по принятым миграционным уведомлениям; осуществлять сверку отчетов дневника ф. 130 с первичной документацией; формировать отчет формы 2-ап в соответствии с «Инструкцией по учету количества услуг почтовой связи»; в соответствии с п. 3.2.11. осуществлять сверку остатков, хранящихся почтовых отправлений на конец дня; в соответствии с п. 3.2.15 осуществлять реализацию товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты, хранящихся в местах общего доступа коллектива ОПС, и нести полную материальную ответственность на условиях, определенных договором о полной коллективной (бригадной) ответственности; в соответствии с п. 3.2.18 осуществлять обслуживание и использование вверенных ей ТМЦ, находящихся на реализации ОПС, и нести полную материальную ответственность на условиях, определенных договором о полной индивидуальной материальной ответственности; в соответствии с п. 3.2.21 осуществлять переводы денежных средств; в соответствии с п. 3.2.22 осуществлять выплату пенсий, пособий и других целевых выплат; в соответствии с п. 3.2.23 принимать платежи за коммунальные и другие услуги; в соответствии с п. 3.2.24 осуществлять открытие и обслуживание депозитов и кредитов; в соответствии с п. 3,2.27 осуществлять отдельные операции по инкассированию денежных средств в ОПС, в частности: принимать страховую сумку с денежной наличностью, в том числе от инкассаторов, осматривать сумку, сличать оттиск пломбы с образцом, расписываться в получении; вскрывать страховую сумку, подсчитывать денежную наличность, сверять с сопроводительным документом, составлять акт при обнаружении расхождения, заделывать сверхлимитные остатки денежных средств и денежных документов в страховые сумки, составлять сопроводительные документы; в соответствии с п. 3.2.28 осуществлять учет и контроль кассовых операций при использовании контрольно-кассовой техники, в частности: выдавать денежные средства почтальонам для выплат, производимых на дому, принимать неизрасходованные суммы, вести журнал ф. 55; выдавать денежные средства на операционные кассы ОПС; принимать от кассового работника наличные денежные средства и денежные документы по кассовым справкам, проверять правильность составления справки в соответствии с первичными документами; вести журнал учета движения наличных денежных средств; составлять сводно-денежный отчет за операционный день с использованием прикладных программ или вручную; осуществлять пересчет денежной наличности в конце рабочего дня и сверку фактического остатка наличных денежных средств в кассе ОПС с расчетным остатком отчета дневника ф. 130, составлять акт при обнаружении расхождения; опечатывать сейф с денежной наличностью; осуществлять совместно с работником операционной кассы операций по открытию дня (смены) и закрытию дня (смены); определять суммы денежной выручки и сравнивать ее с фактическим наличием денег в кассе на основании показаний контрольных счетчиков совместно с кассовым работником; составлять акт контрольной проверки в случае выявления излишков или недостачи денежной наличности и устанавливать совместно с кассовым работником причины расхождений; обеспечивать соблюдение лимита денежных средств и государственных знаков почтовой оплаты; вести учет бланков строгой отчетности, пломб почтовых одноразовых, номерных, сигнальных пластиковых устройств, полноты и своевременности отправленных файлов. Так же, в соответствии с должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи Третий Северный 624473, ФИО1 несла следующую ответственность: так в соответствии с п. 6.1. за сохранность денежных средств, полученных работником для выплаты почтовых переводов денежных средств, пенсий, социальных пособий из главной распределительной кассы/банка, а так же полученных, в том числе, от пользователей услугами почтовой связи; государственных знаков почтовой оплаты, лотерейных билетов, товаров народного потребления, периодических печатных изданий, полученных ею для реализации в рамках заключенного договора о полной индивидуальной материальной ответственности. В соответствии с п. 6.3.6 несла ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих должностных обязанностей предусмотренных настоящей должностной инструкцией. В соответствии с п. 6.3.7. несла ответственность за правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством РФ. В соответствии с п. 6.3.8 несла ответственность за причинение материального ущерба - в пределах, определенных действующим трудовым, уголовным и гражданским законодательством РФ. Так же согласно п. 6.5. должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи Третий Северный 624473 несла ответственность за необеспечение полноты, достоверности и своевременности информации, представляемой в Филиал; сохранности ТМЦ ОПС, их учета в соответствии с установленным регламентом; утрату всех видов отправлений, недостачу или повреждение почтовых отправлений.

Таким образом, ФИО1, являясь должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции в 

<

адрес> была наделена правом, осуществлять организацию и управление деятельностью в области почтовой связи, продажи товаров и оказания услуг.

Так ФИО1, в период времени с 01.11.2019 года по 03.12.2019 года, являющаяся должностным, материально ответственным лицом, осуществляющая организационно-распорядительные и выполняющая административно - хозяйственные функции начальника 

<

адрес> не имеющая достаточно для желаемого уровня жизни дохода, в совершенстве изучившая установленный порядок работы отделения почтовой связи, в том числе организацию производственных процессов, находясь на рабочем месте в помещении 

<

адрес> расположенном по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, имея единый продолжаемый умысел, направленный на хищение, путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» разработала план преступных действий, согласно которому она решила, используя свои полномочия, предусмотренные должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи и договора о полной материальной ответственности, в течении периода времени с 01.11.2019 года по 03.12.2019 года систематически брать из кассы, то есть противоправно и безвозмездно изымать и обращать в свою пользу вверенные ей денежные средства, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», таким образом присваивать их.

В целях сокрытия хищения вверенных ей денежных средств и избежания разоблачения своих преступных действий, решила в период рабочего времени подделывать препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок на каждый рабочий день в период с 01.11.2019 года по 03.12.2019 года, внося в вышеперечисленные документы сумму присвоенных ею денежных средств, при этом в случае проведения внезапной выездной ревизионной комиссии, скрыть недостачу денежных средств, пояснив, что страховой мешок с присвоенными ею денежными средствами был передан не задолго до прибытия ревизионной комиссии инкассаторам на отправку в головной офис предприятия. В дальнейшем ФИО1 похищенными денежными средствами, принадлежащими ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала ФГУП «Почта России», решила распорядиться по своему усмотрению.

После этого ФИО1, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» в крупном размере и желая их наступления, приступила к реализации своего преступного умысла.

ФИО1 в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин. 01.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба 

<

адрес> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

адрес> вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1 с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 01.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 01.11.2019 года, внеся в них сумму 10 000 рублей.

2). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 02.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба 

<

адрес>, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия начальника 

<

адрес> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

адрес> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 02.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> Свердловской области - филиала АО «Почта России» по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 02.11.2019 года, внеся в них сумму 20 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

3). ФИО1 в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 

05.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные 

<

адрес> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

адрес> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 05.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> - филиала АО «Почта России» по вышеуказанному адресу продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 05.11. 2019 года, внеся в них сумму 30 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года и от 02.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

4).ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 

06.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> - филиала АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие 

<

данные изъяты> то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 часов 00 минут по 18 час. 00 мин., 06.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по вышеуказанному адресу продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4. накладную ф. 16-и па страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 06.11. 2019 года, внеся в них сумму 40 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

5). ФИО1. в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин.,

07.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении ОПС Третий Северный 624473 Краснотурьинского почтамта УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», расположенном по адресу; 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - Филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 07.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в 

<

адрес> - филиал ФГУП «Почта России» по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 07.11.2019 года, внеся в них сумму 50 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года и от 06.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

6). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 08.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> филиала АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба 

<

данные изъяты> в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из 

<

данные изъяты> филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие 

<

данные изъяты> то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 08.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4. накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 08.11.2019 года, внеся в них сумму 60 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года и от 07.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

7). ФИО1, в период времени с 09 часов 00 минут по 18 час. 00 мин., 09.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: Свердловская обл., г.Североуральск, 

<

...>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба 

<

данные изъяты> в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие 

<

данные изъяты> то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 09.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> - филиал АО «Почта России» но вышеуказанному адресу продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 09.11. 2019 года, внеся в них сумму 70 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года и от 08.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

8) ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 12.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба 

<

данные изъяты> в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия начальника ОПС Третий Северный 624473 по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие 

<

данные изъяты> то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 12.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указала фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 12.11.2019 года, внеся в них сумму 80 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года и от 09.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

9). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 13.11..2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 13.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> - филиала АО «Почта России» по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 13.11. 2019 года, внеся в них сумму 90 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года и от 12.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

10). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 14.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в 

<

адрес> расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба 

<

адрес>, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия начальника 

<

адрес> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 14.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты>» по вышеуказанному адресу продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указала фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 14.11.2019 года, внеся в них сумму 100 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

11). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 15.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте 

<

адрес> расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» в крупном размере и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России»,то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 15.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> - филиала АО «Почта России» по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, внесла фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 15.11.2019 года, внеся в них сумму 110 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

12). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 16.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России», расположенном по адресу: Свердловская 

<

адрес> реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 16.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф, МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 16.11.2019 года, внеся в них сумму 120 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года, от 15.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

13). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 19.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> - филиала АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 19.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 19.11.2019 года, внеся в них сумму 130 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года, от 15.11.2019 года и от 16.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

14). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 20.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> - филиала АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие 

<

данные изъяты> «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 20.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указала фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 20.11.2019 года, внеся в них сумму 140 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года. от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года, от 15.11.2019 года, от 16.11.2019 года и от 19.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

15). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 21.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> - филиала АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

адрес> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 21.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> — филиала АО «Почта России» по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 21.112019 года, внеся в них сумму 150 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.112019 года, от 05.11.2019 года, от 06.112019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года, от 15.11.2019 года, от 16.11.2019 года, от 19.11.2019 года и от 20.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

16). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 22.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

данные изъяты> реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, 

<

адрес>, то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 22.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4. накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 22.11. 2019 года, внеся в них сумму 160 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года, от 15.11.2019 года, от 16.11.2019 года, от 19.11.2019 года, от 20.11.2019 года и от 21.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

17). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 23.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области -филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия начальника 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

адрес> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие 

<

данные изъяты> то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом, похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1,, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 23.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 23.11.2019 года, внеся в них сумму 170 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года, от 15.11.2019 года, от 16.11.2019 года, от 19.11.2019 года, от 20.11.2019 года, от 21.11.2019года, от 22.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

18). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 26.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия начальника 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 26.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> филиала АО «Почта России» по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 26.11.2019 года, внеся в них сумму 180 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года, от 15.11.2019 года, от 16.11.2019 года, от 19.11.2019 года, от 20.11.2019 года, от 21.11.2019года, от 22.11.2019 года и 23.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

19). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 28.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

адрес> - филиала АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия начальника 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

адрес> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 28.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> - филиала «Почта России» по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 28 ноября 2019 года, внеся в них сумму 190 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года, от 15.11.2019 года, от 16.11.2019 года, от 19.11.2019 года, от 20.11.2019 года, от 21.11.2019года, от 22.11.2019 года, 23.11.2019 года и 26.11.2019 года денежных средств в размере 10000 рублей.

20). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 29.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области -филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия начальника ОПС Третий Северный 624473 по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы ОПС Третий Северный 624473 Краснотурьинского почтамта УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению. 

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 29.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении ОПС Третий Северный 624473 Краснотурьинского почтамта УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 29 ноября 2019 года, внеся в них сумму 200 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года, от 15.11.2019 года, от 16.11. 2019 года, от 19.11.2019 года, от 20.11.2019 года, от 21.11.2019года, от 22.11.2019 года, 23.11.2019 года, 26.11.2019 года и 28.11.2019 года денежных средств в размере 10000 рублей.

21). ФИО1, в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 30.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении ОПС Третий Северный 624473 Краснотурьинского почтамта УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области -филиала АО «Почта России» в крупном размере, и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия начальника 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом, похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению. После чего. ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 30.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел, в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указав фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 30.11.2019 года внеся в них сумму 210 000 рублей, с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года, от 15.11.2019 года, от 16.11.2019 года, от 19.11.2019 года, от 20.11.2019 года, от 21.11.2019года, от 22.11.2019 года, 23.11.2019 года, 26.11.2019 года, 28.11.2019 года и 29.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 руб.

22). ФИО2 Н,А., в период времени с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 03.11.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба 

<

данные изъяты> в крупном размере и желая их наступления, движимая стремлением незаконного обогащения, используя свои служебные полномочия начальника 

<

данные изъяты> по распоряжению вверенными ей денежными средствами, воспользовавшись тем, что обязанности за соблюдением порядка ведения кассовых операций, контроля и документального оформления кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, а так же обязанности составления ежедневного отчета формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, товаров, возложены на нее, взяла из кассы 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» вверенные ей денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила данные денежные средства в свою пользу, таким образом, похитила их путем присвоения, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

После чего, ФИО1, с 09 час. 00 мин. по 18 час. 00 мин., 03.12.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России» по вышеуказанному адресу, продолжая реализовывать свой преступный умысел в целях сокрытия совершаемого хищения вверенных ей денежных средств, указала фиктивные сведения в препроводительное письмо ф. МС.-4, накладную ф. 16-и на страховую сумку и накладную ф. 23-и на страховой мешок от 03.12.2019 года внеся в них сумму 220 000 руб., с учетом присвоенных ею ранее от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года, от 15.11.2019 года, от 16.11.2019 года, от 19.11.2019 года, от 20.11.2019 года, от 21.11.2019года, от 22.11.2019 года. 23.11.2019 года, 26.11.2019 года, 28.11.2019 года, 29.11.2019 года и 30.11.2019 года денежных средств в размере 10 000 рублей.

Таким образом, ФИО1 в период с 01.11.2019 года по 03.12. 2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> - филиала АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя с использованием своего служебного положения начальника ОПС, из корыстных побуждений, похитила вверенные ей денежные средства в общей сумме 220 000 рублей, которые присвоила себе, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, причинив ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России» материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, в период с 01.11.2019 года по 03.12.2019 года, ФИО1, действуя в рамках своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», путем их присвоения, умышленно из корыстных побуждений, осознавая и понимая противоправность своих действий, используя свое служебное положение, выразившееся в беспрепятственном доступе к товарно-материальным ценностям (далее ТМЦ), решила совершать хищение путем присвоения денежных средств, вырученных от реализации ТМЦ и принадлежащих ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России». Таким образом, ФИО1, имея беспрепятственный доступ к ТМЦ отделения почтовой связи, вверенным ей на ответственное хранение, реализовывала ТМЦ неустановленным лицам, а денежные средства, вырученные от реализации ТМЦ присваивала себе и в дальнейшем распоряжалась ими по своему усмотрению. В целях сокрытия совершаемого хищения денежных средств, полученных от реализации вверенных ей ТМЦ и принадлежащих ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», ФИО1 факты продажи ТМЦ в ежедневный отчет дневника формы 130 о движении денежных средств и сумм, реализации услуг, материальных ценностей, не вносила, покупателям кассовые чеки о совершенной ими оплате ТМЦ не передавала, то есть факт реализации ТМЦ проводился без составления соответствующих документов бухгалтерской отчетности, регламентирующей порядок осуществления и документального оформления кассовых операции.

Так, ФИО1, в период времени с 01.11.2019 года по 03.11.2019 года, находясь в помещении 

<

данные изъяты> филиала АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес> умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем их присвоения от реализации вверенных ей ТМЦ, и принадлежащих ОСП Краснотурьинский почтамт УФПС Свердловской области - филиала АО «Почта России», используя свое служебное положение, выразившееся в беспрепятственном доступе к ТМЦ, вверенных ей на хранение, присвоила от реализации ТМЦ, перечисленных в акте «об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке ТМЦ» от 05.12.2019 года» и ведомости «по движению товара от 05.12.2019 года», денежные средства на общую сумму 49 846 рублей 30 копеек, а вырученными денежными средствами от реализации ТМЦ, распорядилась по собственному усмотрению.

Указанная сумма недостачи ТМЦ выявлена в ходе инвентаризации, проведенной 05 декабря 2019 года на основании приказа № 211 от 03.12.2019 года «О проведении проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС Третий Северный 624473», где в акте «Об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке ТМЦ от 05.12.2019 года» и ведомости «по движению товара от 05.12.2019 года» выявлен следующий отсутствующий товар:

- ручки КРИСТАЛ СИН УП50 КОД, 2 штуки, стоимостью 15 рублей за 1 штуку всего на 30 рублей; - ручки ОРАНЖ ЧЕРН УП20 КОД, 3 штуки, стоимостью 27 рублей за 1 штуку, всего на 81 рубль; - ручки КРИСТАЛ ФАЙ НО 8 КОР50 ШКСИ, 10 штук, стоимостью 17 рублей за 1 штуку, всего на 170 рублей; - паштет Печеночный с куриной печенью 95 r.Perva ламистер круглый, 1 штука, стоимостью 23 рубля за 1 штуку.; паштет Сливочный с гусиной печенью 95 r.Pcrva ламистер круглый, 1 штука, стоимостью 23 рубля за 1 штук.; - ветчина Классическая 325 гр. Стандарт ключ, 2 штуки, стоимостью 132 рубля за 1 штуку, всего на 264 рубля ; - сигареты Winston XStyle Silver, 3 пачки, стоимостью 80 рублей за 1 пачку, всего на 240 рублей; - сигареты Winston XS Blug., 20 пачек, стоимостью 80 рублей за 1 пачку, всего на 1600 рублей; - сигареты Winston XS Silver, 20 пачек, стоимостью 80 рублей за 1 пачку, всего на 1600 рублей; - зажигалки Cricket Standart, 4 штуки, стоимостью 42 рубля за 1 штуку, всего на 168 рублей; чай Майский Отборный 1,35 кг/50 г 25 пак /27, 1 пачка, стоимостью 51 рубль за 1 пачку; - вода газированная Ниагара Буратино 1,5 л., 1 бутылка, стоимостью 26 рублей за 1 бутылку; - напиток V1P S 0.5л Мохито ПЭТ new, 1 бутылка, стоимостью 23 рубля за 1 бутылку; - конверты НП С5 162*229 Лента клеевая на бумажной основе/адресная сетка (195) ДК, 3 штуки, стоимостью 12 рублей за 1 штуку, всего на 36 рублей; - конфеты неглазированные с комбинированным корпусом «Наша история» 250 г., 2 упаковки, стоимостью 70 рублей за 1 упаковку, всего на 140 рублей; - конфеты неглазированные с молочным корпусом «Мусяка» 250 г., 1 штука, стоимостью 57 рублей за 1 штуку; - печенье «К кофе» Омск /Ф34/250 гр., 1 упаковка, стоимостью 63 рубля; - конфеты «Топленое Молоко» 160 гр/12, 1 упаковка, стоимостью 80 рублей за 1 упаковку; - кофе «Tchibo Gold Selection» 75 г/14 (пакет), 2 упаковки, стоимостью 121 рубль за 1 упаковку, всего на 242 рубля; - кофе «Гранд Экстра» 95 г/18, 1 упаковка, стоимостью 203 рублей за 1 упаковку; - кофе JACOBS MONARCH раст. Сублим. ст/б 95г* 12, 2 упаковки, стоимостью 238 рублей за 1 упаковку, всего на 476 рублей; - кофе JACOBS MONARCH раст. сублим. пакет 75г*12, 1 упаковку, стоимостью 190 рублей за 1 упаковку; - Напит, коф. раств. JACOBS З в 1 «Классик» 24* 10* 12 г., 2 штуки, стоимостью 10 рублей за 1 штуку, всего на 20 рублей; - крем для рук «AURA» «Увлажняющий» с глицерином и экстрактом алоэ 75 мл. КК/24, 1 штука, стоимостью 35 рублей за 1 штуку; - ватные палочки «AURA» п/э 200 шт. New КК/48, 2 упаковки, стоимостью 37 рублей за 1 упаковку, всего на 74 рубля; перчатки хозяйственные " ПРОСТО ЧИСТО ЭКОНОМ М/240, 1 пара, стоимостью 33 рубля за 1 пару; - влажные салфетки освежающие в ассортименте «AURA» TROPIC COCKTAIL 15шт. КК/110, 1 упаковка, стоимостью 15 рублей за 1 упаковку; - Паштет Сливочный с гусиной печенью 250 гр. Perva Extra ключ/15, 11 штук, стоимостью 52 рубля за 1 штуку, всего на 572 рубля; - Паштет Печеночный с индюшиной печенью 95 гр. Perva ламистер круглый /20, 3 штуки, стоимостью 23 рубля за 1 штуку, всего на 69 рублей; - Паштет Печеночный со сливочным маслом 250 гр. Perva Extra ключ, 10 штук, стоимостью 52 рубля за 1 штуку, всего на 520 рублей; - ВАЯТЕЛЬ НА МАГНИТАХ В АСС, 1 штука, стоимостью 70 рублей за 1 штуку; - ТОП-сканворд, SVR098508 (SV 00090769), 1 штука, стоимостью 53 рубля; - крем Д/РУК ПИТАТЕЛЬНЫЙ БАРХАТНЫЕ РУЧКИ 80 мл., 2 штуки, стоимостью 60 рублей за 1 штуку, всего на 120 рублей; - шампунь ЧИСТАЯ ЛИНИЯ «Березовый» 400 мл. КК/12, 1 штука, стоимостью 110 рублей за 1 штуку; - шампунь ЧИСТАЯ ЛИНИЯ с Крапивой 400 мл. КК/12, 2 штуки, стоимостью 77 руб. за 1 штуку, всего на сумму 154 рубля;- АНТИПЕРСПИРАНТ- КАРАНДАШ RЕXONA АЛОЭ ВЕРА 40 мл. 1 штука, стоимостью 167 руб. за 1 штуку; - зубная паста ЛЕСНОЙ БАЛЬЗАМ С ЭКСТРАКТОМ КОРЫ ДУБА И ПИХТЫ 75 мл., 1 штука, стоимостью 59 рублей за 1 штуку; - TIMOTEI ПОДАРОЧНЫЙ НАБОР ИНТЕНСИВНОЕ ВОССТАНОВЛЕНИЕ 2018 6Х1250» 200 мл., 1 штука, стоимостью 189 рублей за 1 штуку; - пакет-майка почтовый полиэтиленовый ПНД 38 + 18*65см., стоимостью 10 рублей за 1 штуку, всего на 30 рублей; - рис круглозерный шлифованный 800 г/6., 2 упаковки, стоимостью 53 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 106 рублей; - крупа гречневая ядрица быстроразваривающаяся «Экстра» 5*80 г(6), 1 упаковка, стоимостью 37 рублей за 1 упаковку; - Ветчина «Столичная» 0.325, 3 штуки, стоимостью 101 рубль за штуку, на общую сумму 303 рубля; - окорок деликатесный 0,325, 3 штуки, стоимостью 149 рублей за 1 штуку, всего на 447 рублей; - ФИО3 тушеная ГОСТ в/с 0,338 литография, 1 штука, стоимостью 118 рублей за 1 штуку; - Паштет Пражский 0,230 ГОСТ, 4 штуки, стоимостью 56 рублей за 1 штуку, всего на 224 рубля; - Паштет печеночный с маслом 0,230 ГОСТ, 1 штука, стоимостью 65 рублей за 1 штуку; - Горох с копченостями. 0,325, 1 штука, стоимостью 62 рубля за 1 штуку; - паштет печеночный «Гусь» ламистер 0,100, 3 штуки,, стоимостью 31 рубль за 1 штуку, всего на 93 рубля; - Паштет печеночный «Курица» ламистер 0,100, 4 штуки, стоимостью 29 рублей за 1 штуку, на общую сумму 116 рублей; - 425x265x380 гофроящик сложной высечки бурый с печатью, 1 штука, стоимостью 135 рублей за 1 штуку; - почтовый ящик с замком (широкий) (Цвет синий), 1 штука, стоимостью 250 рублей; - почтовый ящик с замком (широкий) (Цвет медь), 1 штука, стоимостью 250 рублей; - книга Сказки ФИО4 (Коллекция любимых сказок), 1 штука, стоимостью 75 рублей; - книга Муму, 1 штука, стоимость 165 рублей; - сигареты Rothmans Silver KS, 12 пачек, стоимостью 73 рубля за 1 пачку, всего на 876 рублей; - сигареты Rothmans Demi, 22 пачки, стоимостью 70 рублей за 1 пачку, всего на 1540 рублей; - сигареты Rothmans Деми, 7 пачек, стоимостью 75 рублей за 1 пачку, всего на 525 рублей; -сигареты Alliance Ориджинал Компакт, 1 пачка, стоимостью 74 рубля за 1 пачку; - сигареты Rothmans ФИО5, 6 пачек, стоимостью 100 рублей за 1 пачку, всего на 600 рублей; - сигареты Rothmans Деми Клик, 7 пачек, стоимостью 95 рублей за 1 пачку, всего на 665 рублей; молоко цельное сгущенное с сахаром ж/б ГОСТ 380 г Моленный союз /20, 4 банки, стоимостью 53 рубля за 1 банку, всего на 212 рублей; - бумажные платочки «Я САМАЯ» 10 шт. КК/240, 2 упаковки, стоимостью 9 рублей за 1 упаковку, всего на 18 рублей; - чай ФИО6 Фентази 25п*2 г бергамот/10, 1 пачка, стоимостью 72 рубля; - кофе ЖОКЕЙ ТРИУМФ 150 г КОФЕ раст. субл. м/у /8, 1 банка, стоимостью 199 рублей; порошок стиральный BiMax 100 пятен Automat м/у 3000 г 922-1, 1 упаковка, стоимостью 310 рублей; - средство для мытья посуды AOS Бальзам Алоэ Вера 450 г 1112-3, 1 упаковка, стоимостью 71 рубль; - сигареты L&M Red Label, 19 пачек, стоимостью 98 рублей за 1 пачку, всего на 1862 рубля; - сигареты Parliament Aqua Blue, 18 пачек, стоимостью 140 рублей за 1 пачку, всего на 2520 рублей; - сигареты Parliament Night Blue, 17 пачек, стоимостью 140 рублей за 1 пачку, всего на 2380 рублей; - сигареты Winston Super Slim Silver, 21 пачка, стоимостью 105 рублей за 1 пачку, всего на 2205 рублей; - сигареты Winston Super Slim Blue, 7 пачек, стоимостью 105 рублей за 1 пачку, всего на 735 рублей; - сигареты BOND STREET COMPACT PREMIUM 2.0, 10 пачек, стоимостью 85 рублей за 1 пачку, всего на 850 рублей; - сигареты BOND STREET BLUE SELECTION, 53 пачки, стоимостью 95 рублей за 1 пачку, всего на 5035 рублей; - сигареты BOND STRELP RED SELECTION, 10 пачек, стоимостью 100 рублей за 1 пачку, всего на 1000 рублей; - сигареты Chestertlld Blue, 15 пачек, стоимостью 110 рублей за 1 пачку, всего на 1650 рублей; - сигареты L&M COMPACT, 26 пачек, стоимостью 88 рублей за 1 пачку, всего на 2288 рублей; - сигареты BOND STR1;ET BLUE SELECTION, 18 пачек, стоимостью 105 рублей за 1 пачку, всего на 1890 рублей; - сигареты BOND STREET COMPACT PREMIUM 2.0., 18 пачек, стоимостью 95 рублей за 1 пачку, всего на 1710 рублей; - сигареты BOND STREET COMPACT BLUE, 7 пачек, стоимостью 100 рублей за 1 пачку, всего на 700 рублей; - батарейки GP15ARP-20S2PR, 1 упаковка, стоимостью 65 рублей; - батарейки GP24ARP-20S2PR, 4 упаковки, стоимостью 65 рублей за 1 упаковку, всего на 260 рублей; - лампочка СТАРТ ЕСО LED Candle Е 14 7W 40 холодный свет, 1 штука, стоимостью 99 рублей; - батарейки ЭНЕРДЖАЙЗЕР Мах Е92/ААА ВР /2шт/ мини-пальчик, 1 упаковка, стоимостью 57 рублей; - пакет почтовый из 3-х сл. п/э у, (162*229) С5, 1 штука, стоимостью 10 рублей; - пакет почтовый из 3-х сл. п/э (360*500), 1 штука, стоимостью 35 рублей; - пакет почтовый из 3-х сл. п/э (485*690), 1 штука, стоимостью 42 рубля, - журнал Приключения, тайны, чудеса SVR 103342, 1 штука, стоимостью 94 рубля; - журнал Простые уроки рисования SVR102464, 1 штука, стоимостью 97 рублей; - журнал Классическая крепость SVR 102470, 1 штука, стоимостью 53 рубля; - журнал «Бабушкин пирог-с/в «Большие буквы», SVR095698, 1 штука, стоимостью 50 рублей; - журнал «Зятек и компания», SVR101145, 1 штука, стоимостью 62 рубля; - ветчина «Столичная» 0,325 с/к,, 2 банки, стоимостью 100 рублей 40 копеек за 1 банку, всего на 200 рублей 80 копеек; - ветчина из индейки ГОСТ 0,230 с/к (1x12), 4 банки, стоимостью 97 рублей за 1 банку, всего на 388 рублей; - индейка тушеная ГОСТ 0,325 с/к (1x12), 7 банок, стоимостью 104 рубля за 1 банку, всего на 728 рублей; - сгущенка с сахаром ГОСТ 0,380, 2 банки, стоимостью 62 рубля за 1 банку, всего на 124 рубля; - «Сгущенка варёная» ГОСТ 0,380, 1 банка, стоимостью 62 рубля; «Горбуша ГОСТ натуральная» 250 г., 1 банка, стоимостью 92 рубля; - пластиковый пакет 162*229, 1 штука, стоимостью 15 рублей; - игрушки ТМ ТЕХНОПАРК. ФИО2 МЕТАЛЛ. КАМАЗ ТЯГАЧ ПОЧТА РОССИИ 31 СМ. ОТКРЫВ.ДВЕРИ, ИНЕРЦ. В КОР в кор. 2* 12шт., 2 штуки, стоимостью 700 рублей за 1 штуку, всего на 1400 рублей; -зубная паста COLGAIE Двойная Мята/Защита от кариеса 100 мл. К К/48, 1 штука, стоимостью 87 рублей; - прокладки с крылышками NATURELLA Classic Camomile Normal HliuT, 2 упаковки, стоимостью 69 рублей за 1 упаковку, всего на 138 рублей; - прокладки с крылышками NATURELLA Classic Camomile Night 7шт, 1 упаковка, стоимостью 76 рублей; - туалетная бумага LULO Земляника 4штКК/12, 2 упаковки, стоимостью 75 рублей за упаковку, всего на 150 рублей; - губки для обуви Дивидик Классик К К/40, 2 штуки, стоимостью 44 рубля за 1 штуку, всего на 88 рублей; - бальзам Шаума 7 Трав 200 мл КК/20, 1 штука, стоимостью 135 рублей; - прокладки Normal GRHEN DAY 10 шт К К/24, 1 упаковка, стоимостью 58 рублей; - изделия макаронные РАКУШКИ 400г 1*12гр. В коротк. в/с, 1 упаковка, стоимостью 17 рублей; - календарь Цветы (перекидной) - с/в Люблю цветы, SVR098379b, 1 штука, стоимостью 63 рубля; - журнал Письмо Деду Морозу - Спецвыпуск «Смекалочка» б/н, IHVR 100027, 1 штука, стоимостью 42 рубля; - Поросята в травке, SVR051442, 1 штука, стоимостью 38 рублей; - сборник ФИО7 Крепость, SVR03328, 1 штука, стоимостью 149 рублей; - журнал Суперсемейка-2, Новые испытания (ПР), 1 штука, стоимостью 77 рублей; -макаронные изделия Рожки 400 гр Б в/с Алтайская сказка, 1 упаковка, стоимостью 15 рублей; -макаронные изделия Перо 400гр гр. Б в/с Алтайская сказка, 2 упаковки, стоимостью 15 рублей за 1 упаковку, всего на 30 рублей; - икра из кабачков ИСТОРИЯ №16 450г (12), 1 банка, стоимостью 60 рублей; -щи из свежей капусты ИСТОРИЯ №46 500г(8), 1 банка, стоимостью 49 рублей; - закуска Воронежская ИСТОРИЯ №33 500г(8), 2 банки, стоимостью 54 рублей за 1 банку, всего на 108 рублей; КОРОБ 1122500216 14175 Г/ Г 265X165X190 ПОЧТА РОССИИ, 1 штука стоимостью 61 рубль; вафли Яшкино 200 г Глазированные с Орешками, 7 упаковок, стоимостью 45 рублей за 1 упаковку, всего на 315 рублей; - шоколадный батончик «Твикс» 55 гр/240 шт., 2 штуки, стоимостью 39 рублей за 1 штуку, всего на 78 рублей; бумага СНЕГУРОЧКА 500 Л. 80 Г/М2, 3 упаковки, стоимостью 240 рублей за 1 упаковку, всего на 720 рублей; конфеты шоколадные пакет подушка Мишки в лесу 200 г /18, 1 упаковка, стоимостью 108 рублей; - Шоколад молочный Птица счастья с нач. из миндального пралине 30 гр Победа, 1 штука, стоимостью 21 рубль; - Бренд ПР Шоколад Молочный с орехом и изюмом. 80r/10SM522, 1 штука, стоимостью 50 рублей; - ручка Hatbcr гелевая SU-100 Черная 0,5мм с колпачком и клипом игольч. пишущ. узел с резиновым грипом 12шт. в картонной коробке, 1 штука, стоимостью 42 рубля; - полотенце 35x70 махровое ФИО8, 1 штука, стоимостью 139 рублей; - коллекция машинок «Robocar POLI». 1 упаковка, стоимостью 94 рубля;- носки женские ПС 205 раз.21-23, 1 пара, стоимостью 46 рублей; - ТОП-сканворд, SVR101325, 1 штука, стоимостью 53 рубля; - носки х/б мужские Акция, 3 пары, стоимостью 50 рублей за 1 пару, всего на 150 рублей; - зефир ОБОЖАЙКА вкус ВАНИЛЬНЫЙ 280г подложка/14, 1 упаковка, стоимостью 61 рубль; - печенье ЮЖНАЯ НОЧЬ 200 г,, 2 упаковки, стоимостью 30 рублей за 1 упаковку, всего на 60 рублей; - вафли АППЕТИТКИ вкус шоколад 225г., 1 упаковка, стоимостью 50 рублей; - вафли АППЕТИТИКИ сливочные 225г, 1 упаковка, стоимостью 50 рублей; - конфеты ФИО26 ХАЛВОЙ 200г в пленке, 1 упаковка, стоимостью 97 рублей; - конфеты КАРА-КУМ 200г в пленке, 2 упаковки, стоимостью 115 рублей за 1 упаковку, всего на 230 рублей; - Бренд ПР Шоколад Темный, ВО г/10 SM523, 3 штуки, стоимостью 50 рублей за 1 штуку, всего на 150 рублей; - Бренд ПР Шоколад Темный. "25г/480шт/кор SM561, 11 штук, стоимостью 16 рублей за 1 штуку, всего на 176 рублей; - Бренд ПР Конфета вафельная с начинкой со вкусом вареной сгущенки в Молочном шоколаде, 45г/10 шт/кор SM643, 5 штук, стоимостью 21 рубль за 1 штуку, всего на 105 рублей; - бренд ПР Конфета вафельная с начинкой со вкусом топленого молока в молочном шоколаде, 45г/10 шт/кор SM644, 1 штука, стоимостью 21 рубль; - ватные диски "AURA" 120 шт. КК/35, 1 упаковка, стоимостью 67 рублей; - ватные палочки "AURA" п/э пакет 100 шт. КК'120, 2 упаковки, стоимостью 21 рубль за 1 упаковку, на общую сумму 42 рубля; - жидкое мыло AURA" с ромашкой antibacterial 300 мл КК/12, 1 упаковка, стоимостью 58 рублей; - пластиковые пакеты 114*162, 11 штук, стоимостью 12 рублей за 1 штуку, всего на 132 рубля; - пластиковые пакеты 320*355, 2 штуки, стоимостью 39 рублей за 1 штуку, всего на 78 рублей;- конверты отпр 1 кл (110*222), 7 штук, стоимостью 3 рубля 50 копеек за 1 штуку, всего на 24 рубля 50 копеек; - мультиконверт, 1 штука, стоимостью 17 рублей; - Гофрокороб тип Е "Отправление 1класса, 1 штука, стоимостью 30 рублей; - вафли Яшкино 200г Шоколадные /24 шт., 4 упаковки, стоимостью 47 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 188 рублей; - крекер Яшкино 185г Французский хруст с кунжутом/24, 1 упаковка, стоимостью 33 рубля; - рулет бисквит Клубничный со сливкамц,200 г Яшкино/14, 1 упаковка, стоимостью 51 рубль; - вафли Яшкино 200 г Сливочные /24, 1 упаковка, стоимостью 44 рубля; - консервы Сайра НДМ "Славянка-2000" 250г 48шт, 1 банка, стоимостью 84 рубля; - консервы Скумбрия атлантическая НДМ (Банка №6)БАЛТ- ОСТ 48 шт., 1 банка, стоимостью 76 рублей; - консервы Скумбрия в т/с с овощным гарниром ГОСТ 250ф 48шт, 1 банка, стоимостью 85 рублей; - Конверт с прослойкой из воздушно пузырчатой пленки S (200*270*40), 1 штука, стоимостью 10 рублей; - На каникулах - Спецвьшуск "Сканвордик" б/н, SVR103340, 1 штука, стоимостью 106 рублей; -40А4В АЛЬБОМ для рисования 40л А4ф на скобе серия Шоу двойников, 1 штука, стоимостью 40 рублей.

Общая сумма недостачи денежных средств в кассе и товарно-материальных ценностей в отделении 

<

адрес> - филиала АО «Почта России» по состоянию на 05.12.2019 года составила 269 846 рублей 30 копеек. Таким образом, ФИО1, в период времени с 01.11.2019 года по 03.12.2019 года, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> - филиала "Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя с использованием своего служебного положения - 

<

данные изъяты>, похитила вверенные ей денежные средства и денежные средства от реализации вверенных ей ТМЦ в общей сумме 269 846 рублей 30 копеек, которые присвоила себе, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению, тем самым причинив 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 269 846 рублей 30 копеек, то есть в крупном размере.

Органы предварительного следствия действия ФИО1 квалифицировали по ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Санкция ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации предусматривает наказание в виде лишения свободы на срок до шести лет.

Подсудимая ФИО1 заявила о своем согласии с предъявленным ей обвинением и ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовному делу.

Судом установлено, что подсудимая ФИО1 осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства. Данное ходатайство заявлено подсудимой ФИО1 добровольно, после проведения консультации с защитником.

Защитник Охапкин М.С. поддержал заявленное подсудимой ФИО1 ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовному делу.

Потерпевший Потерпевший №1, государственный обвинитель Шутов И.Г. не возражают против постановления приговора без проведения судебного разбирательства по уголовному делу.

С учетом изложенного, суд находит возможным постановить приговор по уголовному делу в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства.

Изучив материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд действия ФИО1 квалифицирует по ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

При назначении подсудимой ФИО1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, данные, характеризующие личность виновной, состояние ее здоровья, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

ФИО1 совершила умышленное тяжкое преступление, ранее не судима 

<

данные изъяты>

Из пояснений ФИО1, данных в судебном заседании следует, что в настоящее время она трудоустроена продавцом 

<

данные изъяты> продавцом, имеет постоянный источник доходов, ее супруг не работает по состоянию здоровья, находится на ее иждивении. Кроме того, ФИО1 в судебном заседании указала, что готова возместить причиненный ущерб, совершила преступление в силу тяжелых жизненных обстоятельств, поскольку ее муж тяжело болен, работать не может, старший сын учится по очной форме и по этой причине работать не может. В попытке разрешить финансовые проблемы, ею были взяты кредиты в микрофинансовых организациях, после чего ей, ее семье и соседям стали поступать угрозы расправы. 

Из материалов уголовного дела следует, что до возбуждения уголовного дела ФИО1 давала подробные объяснения относительно обстоятельств совершенного ею преступления, написала явку с повинной (том 1 л.д.175, том 2 л.д.172), в ходе предварительного расследования, ФИО1 сообщила обстоятельства совершенного ею преступления при допросе в качестве подозреваемой 23.04.2020 года (том 3 л.д. 154-168), в ходе проверки показаний на месте (том 3 л.д. 170-176), при допросе в качестве обвиняемой (том 3 л.д.203-221).

Такую позицию подсудимой ФИО1, основанную на добровольном сообщении органу, осуществляющему уголовное преследование, обстоятельств, имеющих значение для дела, суд расценивает как явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает в соответствии с п.п. «г», «д», «и» ч.1 ст. 61 УК РФ наличие малолетних детей у виновного, совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ суд признает полное признание ею своей вины, раскаяние в содеянном, готовность возместить причиненный ущерб, наличие у супруга заболевания и нуждаемости последнего в помощи и лечении, наличие на иждивении ФИО1 совершеннолетнего сына, учащегося очного отделения, совершение ею преступления впервые, ранее не была судима.

Обстоятельства, отягчающие наказание, предусмотренные ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, судом не установлены.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения ФИО1 категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде штрафа в соответствии с положениями ст.49 Уголовного кодекса Российской Федерации, и в соответствии с положениями частей 1 и 5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного, достаточных для применения положений ст.64 Уголовного кодекса Российской Федерации, по делу не установлено.

В ходе предварительного следствия по уголовному делу представителем потерпевшего Кранотурьинского почтамта УФПС Свердловской области АО «Почта России» Потерпевший №1 к ФИО1 был заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 269 846 рублей 30 копеек, причиненного в результате преступных действий последней.

Гражданский ответчик (подсудимая) ФИО1 заявленные исковые требования признала в полном объеме, не возражала против его удовлетворения.

Судом установлено, что в результате умышленных преступных действий ФИО1 потерпевшему Кранотурьинскому почтамту УФПС Свердловской области АО «Почта России» был причинен материальный ущерб на общую сумму 269 846 руб. 30 копеек.

Согласно ч.3 ст. 42 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, потерпевшему обеспечивается возмещение имущественного вреда, причиненного преступлением..

Согласно ч.1 ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

С учетом изложенного, суд находит заявленное потерпевшим Кранотурьинским почтамтом УФПС Свердловской области АО «Почта России» требование о взыскании с ФИО1 в пользу потерпевшего в возмещение ущерба 269 846 рублей 30 копеек обоснованным и подлежащим удовлетворению.

Прокурором г. Североуральска заявлено требование о взыскании с подсудимой ФИО1 в доход федерального бюджета Российской Федерации процессуальных издержек - сумм, выплаченных адвокату за оказание им юридической помощи, в размере 11 256 рублей (том 4 л.д. 209).

Поскольку уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства, то процессуальные издержки, в силу п. 10 ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, взысканию с подсудимой ФИО1 не подлежат.

Вещественные доказательства по делу : 

- копии акта документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС;

- копии отчетов о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 22,11.2019 года, от 29.11.2019 года, от 30.11.2019 года, от 03.12.2019 года;

- копии отчетов о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130, а также препроводительные письма формы МС-4, накладные на сумки страховые, отправленные формы 16-и, накладные на страховой мешок, отправленные формы 23-и от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года, от 15.11.2019 года, от 16.11.2019 года, от 19.11.2019 года, от 20.11.2019 года, от 21.11.2019 года, от 23.11.2019 года, от 26.11.2019 года, от 28.11.2019 года ;

- препроводительное письмо формы МС-4, накладная на сумки страховые, 

отравительные формы 16-и, накладная на страховой мешок, отправленной 

формы 23-и от 04.12.2019 года; 

- копия объяснительной записки от ФИО1 по факту недостачи и кассе ОПС денежных средств в размере 220 000 рублей;

- копия акта об установлении расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей от 05.12.2019 года;

- копия ведомости по движению товаров в ОПС с 05.12.2019 года по 05.12.2019 года;

- копия инвентаризационной описи товарно-материальных ценностей;

- копия договора № 47 о полной индивидуальной материальной ответственности на имя ФИО1 предоставленных 16.12.2019 года при подаче заявления за № 3.1.16.6.2.1-40/5 от начальника Краснотурьинского почтамта Потерпевший №1 о привлечении ФИО9 к ответственности,- хранящиеся при уголовном деле, необходимо оставить хранить при уголовном деле в Североуральском городском суде Свердловской области.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.314-316 Уголовно - процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Освободить ФИО1 от уплаты процессуальных издержек в доход федерального бюджета РФ в сумме 11 256 рублей в счет оплаты труда адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению.

Гражданский иск потерпевшего Кранотурьинского почтамта УФПС Свердловской области АО «Почта России» к ФИО1 о возмещении материального ущерба, причиненного преступлением, - удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Кранотурьинского почтамта УФПС Свердловской области АО «Почта России» в возмещение материального ущерба 269 846 (Двести шестьдесят девять тысяч восемьсот сорок шесть) рублей 30 копеек.

Вещественные доказательства по делу: 

- копии акта документальной проверки производственно-финансовой 

деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС;

- копии отчетов о движении денежных средств и сумм реализации услуг, 

материальных ценностей, товаров дневника формы 130 от 01.11.2019 года, от 02.11.2019 года, от 05.11.2019 года, от 06.11.2019 года, от 22,11.2019 года, от 29.11.2019 года, от 30.11.2019 года, от 03.12.2019 года;

- копии отчетов о движении денежных средств и сумм реализации услуг, 

материальных ценностей, товаров дневника формы 130, а также препроводительные письма формы МС-4, накладные на сумки страховые, отправленные формы 16-и, накладные на страховой мешок, отправленные формы 23-и от 07.11.2019 года, от 08.11.2019 года, от 09.11.2019 года, от 12.11.2019 года, от 13.11.2019 года, от 14.11.2019 года, от 15.11.2019 года, от 16.11.2019 года, от 19.11.2019 года, от 20.11.2019 года, от 21.11.2019 года, от 23.11.2019 года, от 26.11.2019 года, от 28.11.2019 года ;

- препроводительное письмо формы МС-4, накладная на сумки страховые, 

отравительные формы 16-и, накладная на страховой мешок, отправленной формы 23-и от 04.12.2019 года; 

- копия объяснительной записки от ФИО1 по факту недостачи и кассе 

ОПС денежных средств в размере 220 000 рублей;

- копия акта об установлении расхождении по количеству и качеству при 

приемке товарно-материальных ценностей от 05.12.2019 года;

- копия ведомости по движению товаров в ОПС с 05.12.2019 года по

05.12.2019 года;

- копия инвентаризационной описи товарно-материальных ценностей;

- копия договора № 47 о полной индивидуальной материальной 

ответственности на имя ФИО1 предоставленных 16.12.2019 года при подаче заявления за № 3.1.16.6.2.1-40/5 от начальника Краснотурьинского почтамта Потерпевший №1 о привлечении ФИО9 к ответственности,- хранящиеся при уголовном деле, - оставить хранить при уголовном деле в Североуральском городском суде Свердловской области.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд через Североуральский городской суд Свердловской области в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 Уголовно- процессуального кодекса Российской Федерации.

Приговор изготовлен на компьютере в совещательной комнате.

Судья: Василенко С.Б.

Копия верна.